2

Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области

РЕШЕНИЕ

     25.10.2023       943-МО
от _______________№_____

Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Челябинской   области   от   24.04.2014 № 684-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», постановлением Правительства Челябинской области            от 25.12.2013 № 551-П «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Челябинской области и экспертизы нормативных правовых актов Челябинской области», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа (далее – Порядок).
2. Органам местного самоуправления, руководителям структурных подразделений администрации Копейского городского округа, отраслевым (функциональным) органам администрации Копейского городского округа обеспечить проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа в соответствии с Порядком.
3. Решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.05.2016 № 147-МО «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Копейского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности» отменить.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Копейский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа.

	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик

image1.png